Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 28 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98DD70FCD918C4DCB3AC07B2E442C70C

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 003/2022 de 23 de março de 2022 - "Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo Sintético Anual Físico-Financeiro do

Cofinanciamento Estadual do Suas, referente à Prestação de contas do exercício de 2021, e da outras providências."

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98DD70FCD918C4DCB3AC07B2E442C70C

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 003/2022 de 23 de março de 2022

“Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo Sintético
Anual Físico-Financeiro do Cofinanciamento Estadual do
Suas, referente à Prestação de contas do exercício de 2021,
e da outras providências.”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Souto Soares, respaldados pela Lei n°
551 de novembro de 2018 e pela Lei Orgânica da Assistência Social-LOAS 8742 de 07
de dezembro de 1993 representando por sua Presidente, a senhora Rita de Cássia Silvino
Bonfim, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público, que em reunião ordinária
levada a efeito aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, no auditório
da prefeitura.

RESOLVE:

Artigo 1°- Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico-Financeiro do
Cofinanciamento Estadual do SUAS, referente a prestação de contas do exercício de
2021;

Artigo 2°- Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Souto Soares, 23 de março de 2022

Rita de Cássia Silvino Bonfim
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27819866CA23E33A81C1CEE9827DA1C5

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº
002/2022 do qual é objeto a Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Em favor das empresas.

Empresa: LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA - CNPJ: 31.458.122/0001-50, vencedora no lote 1 do PE
002/2022 com o valor global de R$ 50.790,00 (cinquenta mil, setecentos e noventa reais).

Empresa: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA – ME - CNPJ: 23.705.995/0001-91, vencedora nos lotes 2 no
valor de R$ 55.490,40, lote 4 no valor de R$ 23.935,00, lote 6 no valor de R$ 149.950,00, lote 7 no valor de
R$ 39.500,00 e lote 8 no valor de R$ 35.000,00 do PE 002/2022 com o valor global de R$ 303.875,40
(trezentos e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

Empresa: VERONICA ROSA DE SOUZA - CNPJ: 23.497.255/0001-07, vencedora no lote 9 do PE 002/2022
com o valor global de R$ 121.495,40 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta
centavos).

Empresa: MARISVANE CEDRO DE SOUZA - CNPJ: 13.211.178/0001-23, vencedora nos lote 3 no valor de
R$ 55.950,00, lote 5 no valor de R$ 79.099,80, lote 10 no valor de R$ 375.000,00, lote 11 no valor de R$
18.950,00 e lote 12 no valor de 15.949,50 do PE 002/2022 com o valor global de R$ 544.949,30 (trezentos e
três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

Empresa: ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA - CNPJ: 29.668.042/0001-87, vencedora no lote 13 do PE
002/2022 com o valor global de R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil, novecentos reais).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 25 de Março de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EC3A725CE742416CE154342984F584

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada
pelo Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado,
inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG.
n° 746013930/SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro,
nesta Cidade de Souto Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem
necessários, que a empresa RENATA RODRIGUES DE SOUZA, CNPJ: 12.824.632.0001-
59, com sede na Pç. Juthay Magalhães, 204, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000,
forneceu para este Município pães, e lanches para atender as necessidades da prefeitura
Municipal e suas Secretarias,  conforme contrato de nº 019/2021 FOR-PMSS.

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, cumpriu na íntegra o fornecimento,

não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa desabonar a sua

capacidade técnica, operacional e financeira.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 27 de Março de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98DD70FCD918C4DCB3AC07B2E442C70C

		2022-03-28T15:46:11-0300